
C O P I A

Determinazione n. 59
del 22/03/2019

COMUNE DI VERGATO

Area3 - Lavori Pubblici, Manutenzione

Provincia di  BOLOGNA

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DOCUMENTALE 
DELLA "LINEA GOTICA"  ATTRAVERSO IL RECUPERO DI UN 
COMPLESSO EDILIZIO SITO IN VERGATO (BO), VIA FORNACI. CUP: 
C29J170000000006, CIG: 756738105B. MODIFICA ASSETTO SOCIETARIO 
IMPRESA AGGIUDICATARIA. PRESA D'ATTO.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
ai sensi dell'art. 147 bis, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE DI UNITÀ OPERATIVA
P.E. NICOLETTI MAURIZIO



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 59 RESPONSABILE: P.E. Nicoletti Maurizio 

 

OGGETTO: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DOCUMENTALE DELLA "LINEA GOTICA"  ATTRAVERSO 

IL RECUPERO DI UN COMPLESSO EDILIZIO SITO IN VERGATO (BO), VIA FORNACI. CUP: 

C29J170000000006, CIG: 756738105B. MODIFICA ASSETTO SOCIETARIO IMPRESA 

AGGIUDICATARIA. PRESA D'ATTO. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

Vista: 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 07.03.2019, di immediata eseguibilità, avente ad 

oggetto l'approvazione dell’aggiornamento definitivo del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per gli anni 2019 - 2021; 

− la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 07.03.2019, di immediata eseguibilità, avente ad 

oggetto l'approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2019 - 2021; 
 

 Richiamati: 

− il provvedimento sindacale n. 01.2018-Area delle Posizioni Organizzative. Nomina Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi, art. 50, comma 10, e art. 109, comma 2, t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

− il provvedimento sindacale n. 09.2018 Area delle Posizioni Organizzative - Proroga Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi ai sensi dell’ art. 50, comma 10, e art. 109, comma 2, t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) ed ai sensi delle disposizioni CCNL 2016-2018 art.13 comma 3 ed art. 14 comma 1; 

− il provvedimento sindacale n. 01.2019 progetto organizzativo-funzionale per l'attivazione del servizio 

associato denominato Servizio di Supporto Affari Generali nell'ambito delle strategie di facilitazione per 

l'innovazione delle gestioni associate. Nomina Responsabile dell’UO Affari Generali-Staff del Sindaco, 

Segretario-Direttore Generale e Vicesegretario comunale; 

− il provvedimento sindacale n. 02.2019 Area delle Posizioni Organizzative - Proroga   Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi  ai sensi dell’ art. 50, comma 10, e art. 109, comma 2, t.u. enti locali (d.lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) ed ai sensi delle disposizioni CCNL 2016-2018 art.13 comma 3 ed art. 14 comma 1; 
 

 Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 07.03.2019 con la quale, in attesa della 

definizione del nuovo Piano Dettagliato degli Obiettivi 2019, si è provveduto all’assegnazione delle 

dotazioni finanziarie necessarie al perseguimento dell’attività ordinaria e delle finalità individuate nei nuovi 

strumenti di programmazione approvati (DUP e bilancio previsionale); 

 

Premesso che: 

− con Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 05.04.2018 è stato approvato il progetto esecutivo 

relativo ai lavori di realizzazione di un centro documentale della “Linea Gotica”  attraverso il recupero di 

un complesso edilizio sito in Vergato (Bo), Via Fornaci, redatto dall’Associazione Temporanea di 

Professionisti (ATI), Ing. Cioni Mirko, soggetto mandatario, con sede in Alto Reno Terme (Bo), per un 

importo complessivo di euro 500.000,00 (cinquecentomila); 

− con Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori Pubblici e Manutenzioni” n. 133 del 

13.07.2018, è stato approvato il perfezionamento del rapporto negoziale con il soggetto aggiudicatario 

dei predetti lavori, società “OIKOS srl” con sede in Roma (Rm), Via Laurentina n. 185, C.F./P.Iva 

06733521006, e successivamente, in data 02.08.2018, rep. n. 5245 è stato stipulato il contratto di 

applato; 

 

Considerato che i lavori in oggetto sono ad oggi ancora in corso di esecuzione; 

 



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 59 RESPONSABILE: P.E. Nicoletti Maurizio 

 

Vista la “Comunicazione”  pervenuta all’Unità Operativa “Lavori Pubblici e Manutenzioni” in data 

18.03.2019 prot. n. 02763 in cui il soggetto aggiudicatario comunica la modifica del proprio assetto 

societario; 

 

Rilevato, dalla predetta “Comunicazione”, che: 

− il soggetto aggiudicatario, società “OIKOS srl” con sede in Roma (Rm), Via Laurentina n. 185, C.F./P.Iva 

06733521006 e la società “VI.AM. Infrastrutture srl” con sede in Roma (Rm), Via Laurentina n. 185, 

C.F./P.Iva 12127091002, con atto del Dott. Giuliani Giovanni, rep. n. 70.070 registrato il 14.03.2019,si 

sono fuse in un solo soggetto mediante incorporazione della prima società nella seconda; 

− la nuova denominazione del soggetto originato dalla predetta fusione societaria è: 

VI.AM. Infrastrutture srl 

Via Laurentina 185, scala A, Interno 12 

00142 Roma (Rm) 

C.F./P.Iva: 12127091002 

REA: RM - 1352216 

 

Ritenuto pertanto di prendere atto dell’avvenuta modifica dell’assetto societario del soggetto 

aggiudicatario dei lavori in oggetto  
 

Visto: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

− IL Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

− lo Statuto del Comune di Vergato (Bo); 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che: 

− il soggetto aggiudicatario dei lavori di realizzazione di un centro documentale della “Linea Gotica”  

attraverso il recupero di un complesso edilizio sito in Vergato (Bo), Via Fornaci, società “OIKOS srl” 

con sede in Roma (Rm), Via Laurentina n. 185, C.F./P.Iva 06733521006 e società “VI.AM. 

Infrastrutture srl” con sede in Roma (Rm), Via Laurentina n. 185, C.F./P.Iva 12127091002, con atto 

del Dott. Giuliani Giovanni, rep. n. 70.070 registrato il 14.03.2019,si sono fuse in un solo soggetto 

mediante incorporazione della prima società nella seconda; 

− la nuova denominazione del soggetto aggiudicatario dei predetti lavori e originato dalla predetta 

fusione societaria è: 

VI.AM. Infrastrutture srl 

Via Laurentina 185, scala A, Interno 12 

00142 Roma (Rm) 

C.F./P.Iva: 12127091002 

REA: RM - 1352216 

 

2. di dare atto che: 

− la società “VI.AM. Infrastrutture srl”, Via Laurentina 185, scala A, Interno 12, 00142 Roma (Rm), 

C.F./P.Iva: 12127091002, assume tutti gli impegni e gli oneri derivanti dal contratto di appalto 

stipulato in data in data 02.08.2018, rep. n. 5245 e avente ad oggetto i lavori di realizzazione di un 

centro documentale della “Linea Gotica”  attraverso il recupero di un complesso edilizio sito in 

Vergato (Bo), Via Fornaci; 

− la presente Determinazione non comporta modificazione all’impegno di spesa di cui alla 

Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori Pubblici e Manutenzioni” n. 133 del 

13.07.2018; 

− la presente Determinazione è trasmessa: 

− alla società “VI.AM. Infrastrutture srl”; 



DETERMINAZIONE - AREA3 - NR. 59 RESPONSABILE: P.E. Nicoletti Maurizio 

 

− all’Ufficio di Derezione dei lavori; 

− al competente Servizio finanziario del Comune di Vergato. 

 

 

  Il Responsabile dell’Unità Operativa 

P.E. Nicoletti Maurizio 

 


